chiude, grazie a una sana e cauta gestione, i propri bilanci in utile. 

In particolare, si rappresenta la chiusura in attivo degli esercizi dal 2016 al 2023. Il dato 

consuntivo dell’esercizio 2024, da ultimo, riporta un risultato positivo per € 1.670,70 di seguito 

arrotondato a € 1.671,00 (Milleseicentosettantuno/00). I dati dello Stato Patrimoniale e del Conto 

Economico al 31.12.2024 saranno oggetto di esposizione analitica nella Nota Integrativa al bilancio 

redatta in vista dell’assemblea di approvazione del bilancio consuntivo 2024 che si terrà nei termini di

[...]

Passando, quindi, a considerare i componenti positivi del bilancio preventivo per l’anno 2025 

si analizzano di seguito le diverse voci, la prima delle quali è costituita, come detto, dall’avanzo del 

bilancio chiuso al 31.12.2024 che registra, a consuntivo, un risultato positivo per € 1.671,00 

(Milleseicentosettantuno/00) (€ 2.505,16 nel 2023). Tale importo, in considerazione dello status 

giuridico della Fondazione e della sua natura già di Onlus e dal dicembre 2020 di ETS - Ente del Terzo 

Settore, non dà luogo a distribuzione di utili ma viene immediatamente impiegato nella realizzazione

[...]

attrezzature, arredi e materiali d’ufficio sono state contenute al minimo per un totale stimato in € 

13.200,00; per il dettaglio si rimanda al “Bilancio preventivo per l’anno 2025”, qui allegato in forma 

tabellare. 

L’insieme delle voci dei “Componenti negativi di reddito” assomma pertanto 

complessivamente a € 116.000,00 (Centosedicimila/00 – totale uscite), a pareggio totale dei 

“Componenti positivi”, anch’essi pari a € 116.000,00 (Centosedicimila /00 – totale entrate): ciò, 

come detto, tenuto conto dei dati di consuntivo dell’esercizio chiuso al 31.12.2024, in termini di 

prudente previsione. 

*   *   * 

2. Programma delle attività per l’anno 2025 

In piena sintonia con la missione di Istituto, le attività in programma per l’anno 2025 sono